Решение № 07-47 от 28.09.2023 О конкурсе ЛИГА УИК.doc

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2023 г.  № 07/47

пгт. Пышма

О проведении муниципального этапа конкурса профессионального

мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области 31 мая 2023 года № 10/64 «О конкурсе

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК», в целях

популяризации и стимулирования профессиональной деятельности членов

участковых избирательных комиссий по организации и проведению выборов,

повышения мотивации к углублению знаний и умений членов участковых

избирательных комиссий, обеспечения условий для эффективной реализации

избирательных прав граждан, роста их доверия к выборам и избирательной

системе, Пышминская районная территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Провести на территории Пышминского городского округа 14 октября

2023 года муниципальный этап конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК».

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

(прилагается).

3. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям Пышминского городского округа,

Решение № 07-47 от 28.09.2023 О конкурсе ЛИГА УИК.doc

2

4. Разместить настоящее решение на странице Пышминской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву.

Председатель
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии

С.И. Леонтьева

Секретарь
Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии

Н.В. Хвостова

Решение № 07-47 от 28.09.2023 О конкурсе ЛИГА УИК.doc

3

УТВЕРЖДЕН
решением Пышминской районной

территориальной избирательной комиссии
от 28 сентября 2023 г. № 07/47

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства
организаторов выборов «Лига УИК»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный этап конкурса профессионального мастерства

организаторов выборов «Лига УИК» (далее – Конкурс) проводится среди

участковых избирательных комиссий Пышминского городского округа в

целях популяризации и стимулирования профессиональной деятельности

членов участковых избирательных комиссий по организации и проведению

выборов, повышения мотивации к углублению знаний и умений членов

участковых избирательных комиссий, обеспечения условий для эффективной

реализации избирательных прав граждан, роста их доверия к выборам и

избирательной системе.

1.2. Задачами конкурса являются:

обеспечение открытости и гласности работы участковых

избирательных комиссий;

формирование позитивного общественного мнения о работе членов

участковых избирательных комиссий, повышение статуса членов участковых

избирательных комиссий;

расширение представлений о полномочиях, компетенции участковых

избирательных комиссий;

демонстрация и совершенствование знаний и профессиональных

навыков организаторов выборов, выявление и распространение опыта работы

лучших участковых избирательных комиссий;

развитие навыков работы в команде членов участковых

избирательных комиссий.

1.3. Конкурс посвящен 30-летию избирательной системы Российской

Федерации.

Решение № 07-47 от 28.09.2023 О конкурсе ЛИГА УИК.doc

4

1.4. Организатором Конкурса является Пышминская районная

территориальная избирательная комиссия.

При проведении Конкурса в качестве социальных партнеров могут

привлекаться администрация Пышминского городского округа, учреждения

культуры Пышминского городского округа, иные организации, оказывающие

содействие избирательным комиссиям.

1.5. Основными принципами проведения Конкурса являются

доступность и равенство условий для участия в нем, объективность,

открытость при проведении состязаний среди участников.

1.6. В Конкурсе могут принимать участие действующие члены

участковых избирательных комиссий Пышминского городского округа в

составе команды, представляющей соответствующую участковую

избирательную комиссию.

В состав команды должно входить не менее пяти членов одной УИК.

Объединение двух и более участковых избирательных комиссий в одной

команде не допускается.

1.7. Информирование о порядке проведения конкурса, об участниках

и результатах Конкурса осуществляет Пышминская районная

территориальная избирательная комиссия.

2. Порядок проведения муниципального этапа

2.1. В муниципальном этапе конкурса могут принимать участие не

менее 5 команд, сформированных членами участковых избирательных

комиссий Пышминского городского округа.

Для выступления команды приветствуется использование единых

элементов внешнего вида ее участников.

2.2. Муниципальный этап Конкурса включает в себя выполнение

командами комплекса заданий практического характера, демонстрирующих

умения и навыки членов участковой избирательной комиссии в организации

процедуры голосования и подсчета голосов избирателей. Задания могут быть

представлены в любой игровой форме в соответствии с Перечнем заданий,

Решение № 07-47 от 28.09.2023 О конкурсе ЛИГА УИК.doc

5

утвержденным постановлением Избирательной комиссией Свердловской

области от 31 мая 2023 года № 10/64 «О конкурсе профессионального

мастерства организаторов выборов «Лига УИК».

2.3. Заявки для участия в Конкурсе командам необходимо подать в

Пышминскую районную территориальную избирательную комиссию не

позднее 06 октября 2023 г. по прилагаемой форме на эл.почту psr@ik66.ru

(приложение № 1).

2.4. Время, место проведения конкурса, составы команд и конкурсной

комиссии (жюри), Перечень заданий и критерии оценок определяются

распоряжением председателя Пышминской районной территориальной

избирательной комиссии.

2.5. Победитель муниципального этапа Конкурса определяется

конкурсной комиссией (жюри Конкурса) по сумме набранных баллов за

каждое выполненное задание.

В случае, если две команды набрали одинаковое наибольшее

количество баллов они выполняют дополнительное задание, позволяющее

определить победителя.

Итоги муниципального этапа Конкурса оформляются решением

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии.

2.6. Победители и все участники муниципального этапа Конкурса

награждаются дипломами и благодарственными письмами Пышминской

районной территориальной избирательной комиссии.

Команда, признанная победителем муниципального этапа продолжает

участие в межтерриториальном этапе Конкурса.

2.7. Команде-победителю на межтерриториальный этап Конкурса

необходимо подготовить и направить в соответствующий МТЦ визитную

карточку в видео-формате (продолжительностью не более 1,5 минут),

содержащую название, девиз команды, описание особенностей

избирательного участка, традиций и опыта работы участковой избирательной

комиссии.

Решение № 07-47 от 28.09.2023 О конкурсе ЛИГА УИК.doc

6

Приложение № 1
к Положению о муниципальном

этапе конкурса профессионального
мастерства организаторов выборов

«Лига УИК»

Заявка для участия в муниципальном этапе конкурса
профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»

Участковая
избирательная комиссия
избирательного участка

№

Название команды

Состав команды: 1.

2.

3.

4.

5.